

**Wg rozdzielnika**

**Dot.: Przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na dk 11 i dk 25 w województwie zachodniopomorskim w m. Bobolice"**

W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie przekazuje treść zapytań, które wpłynęły wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 46:**

Dotyczy D.05.03.05b. W tab. nr 5 błędnie podano minimalną zawartość asfaltu  $B_{min} 6,0$ . Zgodnie z dokumentem przywołanym w pkt. 10.1, tj. WT2-2010 zawartość asfaltu dla mieszanki AC8S, KR1-2 powinna wynosić  $B_{min} 5,8$ . Prosimy o skorygowanie treści ST lub wyrażenie zgody na zastosowanie wymagań zgodnie z tab. 16, WT2-2010.

**Odpowiedź na pytanie nr 46:**

W specyfikacji ST D.05.03.05b w tab. Nr 5 powinno być: zawartość lepiszcza  $B_{min} 5,8$

W związku z powyższym Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmiana dotyczy Projektu Wykonawczego. Treść Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-05.03.05b Nawierzchnie otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający przekazuje w załączeniu zamienną ST D-05.03.05b pn.: „Zamienna D-05.03.05b”.

**Pytanie nr 47:**

Powszechnie obowiązującą formą rozliczenia za badania archeologiczne finansowane przez GDDKiA jest wycena za jednostkę normatywną rozliczaną poprzez system modyfikatorów. Czy ewentualne badania archeologiczne będą rozliczane zgodnie z Zarządzeniem nr 7 z GDDKiA czyli na podstawie modyfikatorów czy na podstawie ryczału? Jaką formę rozliczenia przyjmie Zamawiający? Prosimy o uwzględnienie jej w kosztorysie ofertowym.

**Odpowiedź na pytanie nr 47:**

Rozliczenie za nadzór i badania archeologiczne będzie realizowane na podstawie ryczału. Niniejsze czynności należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym w dziale Wymagania Ogólne w pozycji nr 4 dotyczącej kosztów dostosowania się do wymagań Warunków Kontraktu i Wymagań Ogólnych zawartych w Specyfikacji Technicznej D.00.00.00.

**Pytanie nr 48:**

Prosimy odpowiedzieć, czy zamawiający podtrzymuje zapisy STWiORB nr D-M-00.00.00 p. 1.5.2. lit. (B) "- Projekt zasilania znaków aktywnych C9 i U-5c wraz z uzyskaniem warunków zasilania oraz niezbędnych uzgodnień"? Jeśli tak, to w której pozycji należy wycenić ten zakres? Jeśli tak, to prosimy o uszczegółowienie tego zapisu o informacje umożliwiające dokonanie wyceny, która będzie porównywalna w ofertach konkurujących wykonawców.

**Odpowiedź na pytanie nr 48:**

Wykreśla się zapisy p. 1.5.2. lit. (B) dotyczące projektu zasilania znaków aktywnych. Wykonanie projektu zasilania znaków aktywnych wraz z uzyskaniem warunków zasilania i niezbędnych uzgodnień zawiera poz. 179 „Montaż znaków aktywnych C-9 i U-5c na wyspach rozdzielających wraz z wykonaniem zasilania (zasilanie z sieci)”.

W wycenie należy uwzględnić m.in.:

- koszt wykonania projektu wraz z uzyskaniem warunków zasilania i uzgodnień,
- montaż szafki wolnostojącej z fundamentem, IP44 trzyobwodowej z zabezpieczeniami S190 – 2 kpl.
- kabel zasilający szafkę ZK YAKY 3x25 mm<sup>2</sup> – 10m,
- montaż szafki wolnostojącej IP44 z fundamentem, szafka wyposażona w układ zasilający dla znaków aktywnych ZS na wysepce i listwy zaciskowe – 2 kpl.
- zestawy zasilające do znaków aktywnych ZS – 2 kpl.
- znak aktywny C9 wraz z konstrukcją do mocowania znaków – 2 kpl.
- znak aktywny U-5c wraz z konstrukcją do mocowania znaków – 2 kpl.

- ułożenie kabla YKY 3x10mm<sup>2</sup> wraz z robotami ziemnymi – 300 m
- montaż przewodu YDY 3x2,5mm<sup>2</sup> – 30 m
- ułożenie rury osłonowej SRS 110 dla przepustu pod drogą – 20 m
- ułożenie rury ochronnej DVK 110 w wykopie – 20 m
- ułożenie rury ochronnej DVR50/75 w wykopie – 40 m

W związku z powyższym Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmiana dotyczy Projektu Wykonawczego. Treść Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-M-00.00.00 otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający przekazuje w załączeniu zamienną ST D-M-00.00.00 pn.: „Zamienna D-M-00.00.00”.

#### **Pytanie nr 49:**

Prosimy o odpowiedź, w jaki sposób Zamawiający rozumie zapisy STWiORB nr D-M-00.00.00 p. 1.5.2. lit. (B) "Plan dowozu materiałów budowlanych po istniejącej sieci dróg oraz ewentualnych dróg technologicznych"? Czy Wykonawcy będzie zobowiązany do sporządzenia i przedłożenia Zamawiającemu takiego planu? Czy Zamawiający będzie mógł wносить uwagi do planu i odrzucić zaproponowane tam rozwiązania, jeżeli nie będą stanowiły naruszeń własności prywatnej, praw osób trzecich i ograniczeń tonażowych dla planowanych dróg?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 49:**

Wykreśla się zapis dotyczący planu odwozu. W związku z powyższym Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmiana dotyczy Projektu Wykonawczego. Treść Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-M-00.00.00 otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający przekazuje w załączeniu zamienną ST D-M-00.00.00 pn.: „Zamienna D-M-00.00.00”.

#### **Pytanie nr 50:**

Prosimy o odpowiedź, w którym miejscu projektu będą miały zastosowania rusztowania robocze i pomocnicze, o których wspomina STWiORB nr D-M-00.00.00 p. 1.5.2. lit. (B)?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 50:**

Wykreśla się zapis dotyczący rusztowań roboczych i pomocniczych. W związku z powyższym Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmiana dotyczy Projektu Wykonawczego. Treść Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-M-00.00.00 otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający przekazuje w załączeniu zamienną ST D-M-00.00.00 pn.: „Zamienna D-M-00.00.00”.

#### **Pytanie nr 51:**

Prosimy o wykreślenie z STWiORB nr D-M-00.00.00 p. 1.5.2. zapisu "Jeżeli w trakcie wykonywania Robót okaże się konieczne uzupełnienie Dokumentacji Projektowej przekazanej przez Zamawiającego, Wykonawca sporządzi brakujące rysunki i ST na własny koszt w 4 egzemplarzach i przedłoży je Inżynierowi i Zamawiającemu do zatwierdzenia." Zdaniem wykonawcy to Zamawiający jest zobowiązany dostarczyć wszelkie projekty, zatwierdzenia, opinie, pozwolenia które w sposób jasny określają przedmiot zamówienia. Zamawiający nie może oczekiwać wyceny teoretycznej sytuacji która może nastąpić (ale nie musi), a Wykonawca nie jest w stanie dokonać wyceny zakresu którego nie zna.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 51:**

Wykreśla się zapis dotyczący uzupełnienia dokumentacji. W związku z powyższym Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmiana dotyczy Projektu Wykonawczego. Treść Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-M-00.00.00 otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający przekazuje w załączeniu zamienną ST D-M-00.00.00 pn.: „Zamienna D-M-00.00.00”.

#### **Pytanie nr 52:**

Prosimy o sprecyzowanie, jaki dokładnie zakres Zamawiający rozumie przez zapis w STWiORB nr D-M-00.00.00 p. 1.5.16?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 52:**

Wykreśla się zapis dotyczący zabezpieczenia Zamawiającemu (Inżynierowi) pomieszczenia biurowego, sprzętu i innych urządzeń towarzyszących w bezpośrednim sąsiedztwie z biurem Kierownika Budowy. Zamawiający będzie dysponował własnym zapleczem.

W związku z powyższym Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmiana dotyczy Projektu Wykonawczego. Treść Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-M-00.00.00



otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający przekazuje w załączeniu zamienną ST D-M-00.00.00 pn.: „Zamienna D-M-00.00.00”.

**Pytanie nr 53:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje gospodarowania odpadami zgodnie z <<Ustawą 628 z 27.03.2001 "O odpadach">> (STWiORB D-01.02.04 p. 1.3.), a nie z aktualnie obowiązującą Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2013 nr 0 poz. 21 z późn. zm.)

**Odpowiedź na pytanie nr 53:**

Zamawiający oczekuje gospodarowania odpadami zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. "O odpadach". W związku z powyższym Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmiana dotyczy Projektu Wykonawczego. Treść Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-01.02.04 otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający przekazuje w załączeniu zamienną ST D-01.02.04 pn.: „Zamienna D-01.02.04”.

**Pytanie nr 54:**

Prosimy o usunięcie ze STWiORB Nr D-01.02.04 p. 5.3. zapisu o "zabezpieczeniu przez zniszczeniem" materiałów rozbiórkowych przewiezionych w miejsce wskazane przez Inżyniera. Zdaniem Wykonawcy zabezpieczenie o którym mowa nie jest możliwe jeżeli nie Wykonawca jest dysponentem terenu, a Zamawiający.

**Odpowiedź na pytanie nr 54:**

Zamawiający informuje, iż należy z ST D-01.02.04 wykreślić zapis „*oraz zabezpieczyć je przed zniszczeniem*”.

W związku z powyższym Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmiana dotyczy Projektu Wykonawczego. Treść Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-01.02.04 otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający przekazuje w załączeniu zamienną ST D-01.02.04 pn.: „Zamienna D-01.02.04”.

**Pytanie nr 55:**

Brak jednoznacznego powiązania elementów występujących w Zbiorczym Zestawieniu Kosztów w Załączniku Formularz 2.1. Kosztorys ofertowy a Arkuszem pod nazwą: Roboty Budowlano- montażowe. Prosimy o jednoznaczne wskazanie, które pozycje należy ująć w poszczególnych elementach Arkusza Zestawienie (pod nazwą Zbiorczym Zestawieniem Kosztów).

Jednocześnie zwracamy się o wyjaśnienie czy pozycja lp. nr 7 Przebudowa sieci elektroenergetycznej (staraniem Energa) w Arkuszu Zestawienie (pod nazwą Zbiorczym Zestawieniem Kosztów) jest przeznaczona do wykonania i powinna być wyceniana przez oferentów, a jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie o odpowiednie pozycje kosztorysowe lub wskazanie których ta pozycja dotyczy.

**Odpowiedź na pytanie nr 55:**

W zbiorczym zestawieniu kosztów należy ująć wymagania ogólne, roboty budowlano-montażowe oraz kwotę rezerwową na roboty nieprzewidziane.

Pozycja nr 7 Przebudowa sieci elektroenergetycznej nie jest przeznaczona do wykonania i nie ma być brana pod uwagę przy wycenie oferty.

W związku z powyższym Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmiana dotyczy Kosztorysu Ofertowego. Zamawiający przekazuje w załączeniu zamienny formularz 2.1. pn.: „Zamienny Kosztorys Ofertowy z dnia 09.07.2014 r.”.

**Zamawiający informuje, iż oferty można składać do dnia 17.07.2014 r. do godziny 10:50. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00.**

Z-CA DYREKTORA ODDZIAŁU  
  
mgr inż. Grzegorz Dziędziński